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Mette Arqe-Hammeken Naleraq Besvarelse af § 37-spø
rgsmål nr. 214-2025 ve

drørende status for 22-
12-2025

olieefterforskningen i J
ameson Land i Grønlan

d. SAES.

Postboks 930 I medfør af Inatsisartut
s forretningsorden § 37

, stk. 1 har du fremsat i
 dadra. Nuuk

nedenstående spørgsm
ål til Naalakkersuisut, d

er hermed besvares. F
ax (+299) 32 43 02

E-mail: asn@nanoq.gl www.naalakkersuisut.g
l

Spørgsmål 1: Hvad kan Naalakkersu
isut oplyse om status fo

r olieefterforskningen i
Jameson Land i Grønla

nd?

Svar til spørgsmål 1: Der er i øjeblikket tre a
ktive olieefterforsknings

tilladelser i Jameson La
nd:

OEEL 2018-40, OEEL 
2015-13 og OEEL 2015

-14, som tilsammen dæ
kker

størstedelen af område
t. Rettighedshaver for a

lle tre tilladelser er det 
britisk

baserede selskab Whit
e Flame Energy A/S.

Tilladelserne er medde
lt i henhold til Inatsisart

utlov om mineralske
råstoffer og aktiviteter a

f betydning herfor (lov n
r. 7 af 7. december 200

9,

råstofloven). De blev u
dstedt forud for Naalak

kersuisuts beslutning i 
2021

om at standse fremtidig
 olieefterforskning i Grø

nland og er derfor forts
at

gyldige. Efterforskningen befind
er sig i den første af i a

lt tre efterforskningsper
ioder.

Første periode løber fre
m til 31. december 202

8. Såfremt selskabet in
den

denne frist opfylder sin
e arbejdsforpligtelser fo

r perioden, kan

efterforskningsarbejdet
 fortsætte i den efterføl

gende periode.

Spørgsmål 2: Hvornår påtænkes olie
fterforskningen at starte

?

Svar til spørgsmål 2: Selskabet har over for 
både Naalakkersuisut o

g offentligheden

tilkendegivet, at det pla
nlægger at gennemføre

 to
olieefterforskningsborin

ger i tilladelsesområde
rne 2015-13 og 2015-1

4 i

perioden vinteren 2026
—2027.

Forud for en eventuel g
ennemførelse skal sels

kabet dog udarbejde og
 opnå

godkendelse af VVM- o
g VSB-redegørelser (vu

rderinger af virkninger 
på



miljøet og den samfund
smæssige bæredygtigh

ed). Disse redegørelse
r skal

efterfølgende i offentlig
 høring.

Først når der foreligger
 godkendte VVM- og V

SB-studier, kan selskab
et

ansøge om tilladelse til
 at gennemføre de plan

lagte boringer.
Ansøgningerne vil blive

 vurderet af Naalakkers
uisuts råstofmyndighed

 i

samarbejde med viden
skabelige rådgivere og

 anden relevant teknisk
ekspertise. Ansøgninge

rne skal i detaljer redeg
øre for boringernes

gennemførelse samt fo
r de forventede miljø- o

g samfundsmæssige
konsekvenser af både 

borearbejdet og tilknytt
ede aktiviteter.

Spørgsmål 3: Hvilke muligheder har d
e lokale i Ittoqqortoorm

iit for at arbejde på
Jameson Land? Svar til spørgsmål 3: Det er på nuværende t

idspunkt ikke muligt at 
give et præcist svar, da

 dette

afhænger af indholdet 
i en fremtidig godkendt

 VSB-redegørelse sam
t de

efterfølgende aktivitets
ansøgninger. Her vil om

fanget af det planlagte

borearbejde og behove
t for arbejdskraft fremg

å, herunder fordelingen
mellem lokal og tilkaldt

 arbejdskraft.

Størstedelen af arbejde
t i forbindelse med olie

efterforskningsboringer
 er

højt specialiseret. Det m
å dog forventes, at der

 også vil være behov fo
r

personale med håndvæ
rksmæssig baggrund s

amt til servicefunktione
r

såsom rengøring, cater
ing samt maskin- og tru

ckførere.

Spørgsmål 4: Vil der blive afholdt kur
ser for lokale arbejdere

?

Svar til spørgsmål 4: Som for spørgsmål 3 a
fhænger dette af den k

ommende VSB-redegø
relse og

de detaljerede planer fo
r boreaktiviteterne. Det

 vurderes dog sandsyn
ligt, at

lokalt ansatte vil blive t
ilbudt relevante kurser 

og oplæring i relation ti
l

deres konkrete arbejds
opgaver.

Spørgsmål 5: Vil den nye lufthavn i It
toqqortoormiit være til s

tor gavn for
olieefterforskningen? a. Hvis ja, hvordan vil l

ufthavnen være til gavn
?

Svar til spørgsmål 5: På nuværende stadie i
 efterforskningen, hvor 

omfanget og resultater
ne af de

planlagte boringer sam
t den lokale involvering

 endnu er ukendt, er de
t

vanskeligt at give et en
tydigt svar.



Det vurderes dog som 
sandsynligt, at den nye

 lufthavn i Ittoqqortoorm
iit vil

kunne bidrage positivt 
til efterforskningsaktivit

eterne, sætligt i forhold
 til

de logistiske udfordring
er ved transport af man

dskab og lettere udstyr
 til

boreområderne i Jame
son Land fra både loka

lt, nationalt og internati
onalt

niveau. Spørgsmål 6: Hvis en ny lufthavn ska
l tjene som et center fo

r olieefterforskningen

samt fragt af fødevarer
, hvor stor en landingsb

ane vil være nødvendig
?

Svar til spørgsmål 6: I relation til eventuelle f
remtidige olieefterforsk

ningsaktiviteter i James
on

Land vil landingsbanen
s længde have betydni

ng for, hvilke flytyper d
er kan

operere, og dermed for
 kapaciteten til transpo

rt af mandskab og udst
yr.

På nuværende tidspun
kt, hvor der endnu ikke

 foreligger detaljerede p
laner

for boreaktiviteterne, er
 det imidlertid ikke muli

gt at fastsætte konkrete

minimumskrav til landin
gsbanens længde. Det

 forventes endvidere, a
t tungt

udstyr såsom boreudst
yr og entreprenørmask

iner uanset landingsba
nens

dimensioner vil blive tra
nsporteret til boreområ

derne ad søvejen.
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